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I Податоци за задолжителните пензиски фондови / 
I Mandatory pension funds data 
 
Табела 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиските фондови според нивниот статус 
Table 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status  

Задолжителен пензиски 
фонд / Mandatory 

Pension Fund 

Доброволни / 
Voluntary 

Задолжителни / Mandatory Вкупно 
/ Total 

  

Со договор / 
With 

contract 

Распределени / 
Allocated 

Времено 
распределени / 

Temporary 
allocated * 

Вкупно/ 
Total 

  

31.07.2011             
НЛБз / NLBm1 31.603  63.507  34.833  4.146  102.486 134.089 
КБПз / KBPm2 37.424  67.870  39.940  4.801  112.611 150.035 

ВКУПНО / TOTAL 69.027 131.377 74.773 8.947 215.097 284.124 
31.08.2011             

НЛБз / NLBm 31.645     64.464     35.122     3.932     103.518 135.163 
КБПз / KBPm 37.440     68.750     40.133     4.598     113.481 150.921 

ВКУПНО / TOTAL 69.085 133.214 75.255 8.530 216.999 286.084 
 
* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на МАПАС во 
задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување на нивните средства од самиот почеток на членството во 
задолжителен  пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат. Доколу по истекот 
на тој рок, не одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат членови во задолжителниот  пензиски фонд во кој биле 
времено распределени ./ 
 The insured persons, who are mandatory members of the second pillar, have been temporarily allocated by MAPAS to a Mandatory Pension Fund by a random 
choice immediately after their employment, to ensure that their assets will be invested from the starting day of their Mandatory Pension Fund membership. These 
persons have the right to choose a Mandatory Pension Fund to which they will approach within a 3-month period. In case they do not make the choice by their own by 
the end of that period, they will remain members of the mandatory pension fund to which they were temporarily allocated 

 

Слика 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиски фондови според нивниот статус 
(во проценти) 
Figure 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status 
(In percents)  

 

                                                 
1 Кратенката НЛБз се користи за Отворен задолжителен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИСКИ ФОНД“ Скопје / NLBm stands for the mandatory pension fund 
Otvoren zadolzitelen penziski fond – „NLB PENZISKI FOND“ Skopje  
2 Кратенката КБПз се користи за КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје 
/ KBPm stands for the mandatory pension fund KB Prv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje  
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Табела 2: Вредност на нето средствата на задолжителените пензиски фондови и на сметководствените 
единици на задолжителните пензиски фондови 
Table 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets and the Mandatory Pension Funds Accounting 
Units  

Датум /  Date 

Нето средства (во милиони денари) /  
Net assets (in millions of denars) 

Вредност на сметковод.единица / 
 Accounting Unit Value 

НЛБз / NLBm КБПз / KBPm НЛБз / NLBm КБПз / KBPm 

31.07.2011 6.790,11 8.006,66 129,479045 134,022950 

10.08.2011 6.701,86 7.842,81 126,809761 130,337797 

20.08.2011 6.734,50 7.872,98 126,614966 129,983163 
31.08.2011 6.828,61 8.005,74 127,789640 131,468537 

 
Слика 2: Вредност на нето средствата на задолжителните пензиски фондови 
Figure 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets 
 

 
 
Слика 3: Вредност на сметководствените единици во задолжителните пензиски фондови 
Figure 3: Value of the Mandatory Pension Funds Accounting Units 
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Слика 4: Структура на инвестициите на НЛБз 
Figure 4: Structure of Investment of NLBm 
 

  
 

 
Слика 5: Структура на инвестициите на КБПз 
Figure 5: Structure of Investment of KBPm 
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II Податоци за доброволните пензиски фондови /  
II Voluntary pension funds data  

 
Табела 3: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според начинот на 
членство  
Table 3: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type 
 

Доброволен пензиски фонд / 
Voluntary pension fund 

Со доброволна индивидуална 
сметка / With voluntary individual 

account 
 

Во пензиска шема со професионална 
сметка / In a pension scheme with 

occupational account 

Вкупно / 
Total 

31.07.2011    
НЛБд / NLBv 3 4                      2.242                       968                   3.210      
КБПд / KBPv5 6                          572                    5.660                  6.232      
ВКУПНО / TOTAL                      2.814                    6.628                  9.442      

31.08.2011    
НЛБд / NLBv                        2.319                       995                   3.314      

КБПд / KBPv                          581                    5.699                  6.280      
ВКУПНО / TOTAL                      2.900                    6.694                  9.594      

 
Слика 6: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според  начинот на 
членство (во проценти) 
Figure 6: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type (in percents) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Кратенката НЛБд се користи за Отворен доброволен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИЈА ПЛУС “ Скопје / NLBv stands for the voluntary pension 
fund Otvoren dobrovolen penziski fond – „NLB PENZIJ A PLUS“ Skopje 
4 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во НЛБд започна на 15 јули 2009 година / Membership and payment of voluntary contributions in 
NLBv started on 15 July 2009 
5 Кратенката КБПд се користи за  КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје /KBPv stands for the voluntary pension fund KB Prv otvoren 
dobrovolen penziski fond - Skopje 
6 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во КБПд  започна на 21 декември 2009 година / Membership and payment of voluntary contributions in 
KBPv  started on 21 December 2009 
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Табела 4: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови и на 
сметководствените единици на доброволните пензиски фондови 
Table 4: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets and the Voluntary Pension Funds 
Accounting Units  

Датум /  Date 

Нето средства (во илјади денари) /  
Net assets (in thousand denars) 

Вредност на сметковод.единица / 
 Accounting Unit Value 

НЛБд / NLBv КБПд / KBPv НЛБд / NLBv КБПд / KBPv 

31.07.2011 50.609,55 26.226,43 112,213112 113,069401 

10.08.2011 50.237,13 26.661,65 109,967451 112,389002 

20.08.2011 50.897,15 27.017,22 109,843190 112,349661 

31.08.2011 53.916,96 27.448,11 110,616904 112,454287 

 
Слика 7: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови 
Figure 7: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets 
 

 
 
Слика 8: Вредност на сметководствените единици во доброволните пензиски фондови 
Figure 8: Value of the Voluntary Pension Funds Accounting Units 
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Слика 9: Структура на инвестициите на НЛБд 
Figure 9: Structure of Investment of NLBv 

 

 
 

Слика 10: Структура на инвестициите на КБПд 
Figure 10: Structure of Investment of KBPv 

 

 


